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Nyughatatlan lendület
Nagy sikere van a Nyughatatlan zenekar Találj meg című videóklipjének.

A több mint 12 éves együttes egyik énekese a mezőkövesdi Hajdu Bianka.

A zenekar 2010-ben alakult meg, amely a nevét a 
Johnny Cash életéről szóló, Nyughatatlan című film 
után kapta. Eleinte trióban (nagybőgő, dob, gitár-ének) 
léptek fel. Az első öt évben volt az együttesben 
zongorista, szájharmonikás, énekesnő, majd végül 
kialakult egy végleges elképzelés és stílus. Jelenleg 
Kovács Kornél (ének, gitár), Hajdu Bianka (ének, gitár), 
Varga Hajdu Krisztina (ének, zongora), Petrovits Attila 
(nagybőgő) és Bartus Zoltán (dob) alkotja a formációt. 

– A zenekar stílusát a country és a rochabilly 
jellemzi. Eleinte Johnny Cash és rochabilly feldolgo-
zásokat játszottunk. Később írtam néhány saját szer-
zeményt, majd megjelent néhány lemezünk. A saját 
dalokban érződik a rock és a pop zene hatása, ezért is 
szoktuk a stílusunkat altercountrynak hívni – mondta 
el Kovács Kornél, az együttes alapítója. 

MEGJELENÉSEK Az ötfős csapat már két feldol-
gozásokat tartalmazó és három saját szerzemé-
nyekből álló albumot adott ki, melyek megjelenési 
sorrendben: a Johnny Cash and the best rockabilly 
songs (2012), a Jaj (2014), Földobom (2016), Elszö-
kött a nyár (2018) és a Cash Only (2019). Külföldön, 
már nyolc különböző országban is felléptek az 
elmúlt 12 évben. Hazánkban szerepeltek már a 
Szigeten, különböző fesztiválokon, valamint nem-
zetközi countrytalálkozókra is kaptak meghívást 
Németországba, Franciaországba és Svájcba is. 

– Elsősorban minél több, jó hangulatú koncertet 
szeretnénk adni, mert feltölt, ha örömöt szerezhetünk, 
ha a közönség jókedvű, táncol és hangosan tapsol. 
Van egy határozott elképzelésem a hangzásról és 
nagyon sokat dolgozunk azon, hogy a koncertek úgy 
szóljanak, ahogy azt elképzeltük. A saját dalainkat 
igyekszünk minél szélesebb körbe eljuttatni, készítünk 
egy angol lemezt, amit külföldön is szeretnénk nép-
szerűsíteni – emelte ki Kovács Kornél. 

KÖTŐDÉS 2016-ban Mezőkövesden tartott az 
együttes egy koncertet, ahol Nyikes Nikoletta 
gitártanár és tanítványa, Hajdu Bianka is fellépett. 
A zenekarnak nagyon megtetszett Bianka hangja, 
zeneisége, aki hétévesen kezdett el gitározni, 
tizenévesen pedig már magukat a dalokat is 
megtanulta énekelni. A mezőkövesdi fiatal zenész 
így 2017-ben csatlakozott a Nyughatatlanhoz. 

–  Amikor jött a felkérés, hogy csatlakozhatok a 
Nyughatatlan csapatához, nagyon izgatott lettem és 
kíváncsi voltam, milyen lehet egy ilyen zenekarral 
együtt zenélni. Az első koncert óta már lassan öt év 
telt el, ez idő alatt sok élményt szereztem. Izgalmas 
járni az országot, külföldre utazni és fellépni különböző 
fesztiválokon, rendezvényeken. Szeretek találkozni 
más művészekkel, zenészekkel, és együtt izgulni 
a csapattal a koncertek előtt. Több barátságot is 
kötöttem. A zenekarhoz csatlakozott 2020-ban Hajdu 
Krisztina, akivel barátnők lettünk. Miután ő kisbabát 
várt, csatlakozott Vojtkó Anna, az új tag, akivel gyorsan 
egy hullámhosszra kerültünk, barátnők lettünk – me-
sélte el a mezőkövesdi származású Hajdu Bianka. 

KLIP A 2021 őszén forgattak klipet a leglíraibb, a Ta-
lálj meg című szerzeményükből, amelynek a korábbi 
daloknál másabb a stílusa, a hangzása. A számot 
még 2004-ben kezdték el írni, a befejezés pedig 
több évet váratott magára. A végleges verzió Bianka 
csatlakozását követően született meg.  

– Már régóta szerettük volna, hogy ehhez a dalhoz 
videó is készüljön, de eddig valahogy nem jutottunk el 
odáig. Tavaly eszembe jutott egy ötlet, milyen jó lenne, 
egy „egy snittes” klip, amiben egyszer körbemegy a 
kamera, és azt mutatja, ami éppen a zenében történik. 
Úgy gondoltuk, hogy ezt egy őszi erdőben nagyon 
szépen meg lehetne valósítani. Nekem nagyon tetszik 
a végeredmény. A videó is pont olyan természetesen 
egyszerű, mint a dal – mondta el az énekesnő. 

Emellett három angol nyelvű daluk is felkerült a „Hun-
garian & Polish Vintage Rock & Roll Collection” című 
nemzetközi válogatáslemezre, amelyre nagyon büszke a 
zenekar. A csapat folyamatosan dolgozik, rendszeresen 
koncerteznek. Mezőkövesden már több ízben láthattuk 
őket zenélni, legutóbb például tavaly decemberben.

Ebben az évben részt vettek két német fesztivá-
lon, Székesfehérváron a Fezenen és a Campuson 
Debrecenben, továbbá voltak balatoni fellépéseik 
is. Augusztusban még nyolc koncertjük lesz, ezek-
kel együtt az idei évet körülbelül 45 fellépéssel zár-
ják. A koncertezés mellett készül az új albumuk és 
a Long long road című dalból videóklip forgatásán 
is dolgoznak. Októberre egy texasi turnét terveznek, 
illetve szeretnék befejezni az angol nyelvű lemezü-
ket is. (Fotó: Nyughatatlan zenekar) hmzs
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VÁROSHÁZA

Soron kívül ülésezett  városunk képviselő-testülete július 20-án.

Rendkívüli ülés
Elsőként a személyes gondoskodást 

nyújtó szociális ellátások 2022. évi 
intézményi térítési díjainak emeléséről 
határoztak a képviselők. A döntés 
értelmében augusztus 1-jétől az Idősek 
Otthonában 3200 Ft/nap/fő összegről 
3400 Ft/nap/fő összegre emelkedik a 
térítési díj, az Idősek Gondozóházában 
pedig az eddigi 2833 Ft/nap/fő helyett 
3100 Ft/nap/fő összeget kell majd fizetni. 
Az Idősek Klubja, a pszichiátriai betegek 
részére nyújtott közösségi alapellátás 
továbbra is ingyenes marad, és a házi 
segítségnyújtás eddigi összege, a 200 
Ft/óra sem változik.

A nevelési, oktatási intézményeknél a 
2022. évi élelmezési nyersanyagnorma 
árának módosításáról is döntött a képvi-

selő-testület az élelmiszer- és energiaá-
rak növekedése miatt. 2020. január óta 
nem változtak a nyersanyagnorma árai, 
viszont azóta a nyersanyagok átlagosan 
90%-kal többe kerülnek. Augusztus 
1-jétől a bölcsődei étkeztetés intézményi 
térítési díja 462 Ft+Áfa/fő/nap, az óvodai 
étkeztetés intézményi térítési díja 502 
Ft+Áfa/fő/nap, az általános iskolai 
menzás gyermekétkeztetés intézményi 
térítési díjának napi összege 359 Ft+Áfa/
fő, a kollégiumi étkeztetés 1108 Ft+Áfa/
fő/nap, a középfokú (egyéb) oktatási 
intézmények menzás gyermekétkezte-
tés díja pedig 479 Ft+Áfa/fő/nap lesz. A 
gyermekétkeztetés szabályai alá nem 
tartozó étkezés nyersanyagnormái is 
emelkedtek. Így a reggeli 200 Ft, a tízórai 

48 Ft, az ebéd 479 Ft, az uzsonna 78 
Ft, a vacsora 303 Ft lesz naponta. A gyer-
mekétkeztetés szabályai alá nem tartozó 
étkezés esetében ehhez az összeghez 
még hozzá kell számolni az Áfát és az 
ételkészítés rezsi költségét.

Megalkotta a testület a szociális 
étkeztetés intézményi térítési díjainak 
megállapításáról szóló rendeletet is. A 
szociális étkeztetés intézményi térítési 
díja 2015. január 1-je óta nem változott. 
Azonban az élelmiszer- és energiaárak 
emelkedése szükségessé tette a térítési 
díj emelését. Az étkeztetés intézményi 
térítési díját augusztus 1-jétől 620 Ft/
fő/nap összegben határozták meg. A 
személyi díjakat pedig a jövedelem 
nagyságához mérten alakították ki.

BEFEKTETŐ Ezek után a 0220/3. 
helyrajzi számú területen 3000 m2 
iparterület és a rajta lévő üzemcsar-
nok bérbeadását is megtárgyalta és 
elfogadta a testület. A volt repülőtér 
területén pályázati forrásokból kialakí-
tott ipari terület első befektetője az AG-
RITURF 2022 Zrt. lesz 2022. augusztus 
1-jétől. A cég 3000 m2-es területet, a 
rajta lévő 682,38 m²-es üzemcsarnok-
kal együtt szeretné kibérelni. Az erről 
szóló előterjesztést is megtárgyalta 
és elfogadta a testület. A városatyák 
a csarnok tekintetében a bérleti díjat 
1500 Ft/m²/hó + Áfa, a 3000 m² -es 
beépítetlen terület esetében pedig 500 
Ft/m²/év +Áfa összegben határozták 
meg, a bérleti szerződés határozat-
lan időtartamra szól, 12 havi rendes 
felmondási idő kikötésével. A bérlő 

vállalja, hogy lehetőségeikhez mérten, 
elsősorban mezőkövesdi munkaválla-
lókat alkalmaz.

INGATLANOK Az ülés utolsó részében 
önkormányzati ingatlanok hasznosítá-
sáról is szavaztak a városatyák.

A testület döntése értelmében az 
Önkormányzat hozzájárul a Mátyás 
király út 68. szám alatti társasház 
alapító okiratának módosításához. Az 
Önkormányzat tulajdoni hányaddal 
rendelkezik az társasházban. Egy ko-
rábbi építési vázrajzban az épület két 
helyisége téves besorolást kapott, 
amelyet most pontosítani, javítani 
kellett, ezért vált szükségessé az 
alapító okirat módosítása, valamint 
ehhez az Önkormányzat mint résztu-
lajdonos hozzájárulása.

Ezt követően a városatyák módosí-
tották az Eötvös u. 1. szám alatti üzlet-
helyiség bérleti szerződését. A jelenlegi 
bérlő, a Konzolvilág Kereskedelmi és 
Szolgáltató Kft. alapítója az AGRITURF 
2022 Zrt.-nek, amely társaság jelenleg 
székhelyként használja az üzlethelyi-
séget. A bérleti szerződésben a mó-
dosítás értelmében a bérlő helyére az 
AGRITURF 2022. Zrt. kerül, minden más 
feltétel és kitétel változatlan marad.

 Az ülés zárásaként a 6849/8 
hrsz.-ú Kisfa u. 6. szám alatti 
ingatlanban lévő önkormányzati 
tulajdonrész rendezéséről döntöt-
tek a képviselők. A testület arról 
döntött, hogy az Önkormányzat ¼-ed 
tulajdoni részét is értékesíti, melynek 
irányára 5.550.005 forint lesz. hmzs

Jövedelemmel nem rendelkezők intézményi térítési díja: 0 Ft/fő/nap

Jövedelemmel rendelkezők – a szolgáltatást igénybe vevő rendszeres havi jövedelmének figyelembe 
vételével – intézményi térítési díja kiszállítás nélkül:

a nyugdíjminimum 100%-át el nem érő jövedelem esetén 0 Ft/fő/nap

a nyugdíjminimum 100%-át elérő, 150%-át meg nem haladó jövedelem 360 Ft/fő/nap

a nyugdíjminimum 150%-át elérő, 250%-át meg nem haladó jövedelem 490 Ft/fő/nap

a nyugdíjminimum 250%-át meghaladó jövedelem felett 620 Ft/fő/nap

Jövedelemmel rendelkezők – a szolgáltatást igénybe vevő rendszeres havi jövedelmének figyelembe 
vételével – intézményi térítési díja kiszállítással:

a nyugdíjminimum 100%-át el nem érő jövedelem esetén 200 Ft/fő/nap

a nyugdíjminimum 100%-át elérő, 150%-át meg nem haladó jövedelem 560 Ft/fő/nap

a nyugdíjminimum 150%-át elérő, 250%-át meg nem haladó jövedelem 690 Ft/fő/nap

a nyugdíjminimum 250%-át meghaladó jövedelem felett 820 Ft/fő/nap

Új vezetés
Július 2-ától Rigó Attilánét 

nevezték ki a Miskolci SZC Me-
zőkövesdi Szent László Gimnázi-
um és Közgazdasági Technikum 

új igazgatójának.

Rigó Attiláné 1995-ben került 
a gimnáziumba magyar nyelv és 
irodalom szakos tanárként, és azóta is 
az iskolában tanít. 26 éven keresztül 
volt osztályfőnök, 14 évig ellátta a hu-
mán-művészeti munkaközösség vezetői 
feladatait, majd a szervezésért felelős 
igazgatóhelyettesi pozíciót töltötte be. 
Idén beadta igazgatói pályázatát, mely 
kedvező elbírálást kapott, így 2022. július 
2-től ő látja el a Szent László gimnázium 
vezetői teendőit.

− Amikor írtam a pályázatot, visszai-
déztem az iskola első igazgatója, Bayer 
Róbert által vallott alapelveket, illetve 
Nagy István nyugalmazott igazgató, a 
szakképzést elindító vezető elképzelése-
it. Mindenképpen kell, hogy tiszteljük a 
múltat, adózzunk az Alma Maternek, de 
elengedhetetlen a fejlődés, szükség van 
a folyamatos megújulásra, illetve a külső 
környezet elvárásaira is reagálnunk 
kell − mondta el az iskola jövőjéről Rigó 
Attiláné, aki hozzátette, hogy ennek az 
útnak a következő lépéseként oktatási 
szakasszisztensi osztályt indítanak 
a technikumi képzés keretében az 
intézményben. Jelenleg azon dolgoznak, 
hogy ez az új lehetőség zökkenőmente-
sen elinduljon.

Az intézményben az igazgató mellett 
további személyi változások történtek. A 
szakmai képzésért felelős igazgatóhe-
lyettes, az intézményben negyven éve 
tanító Tállai Andrásné nyugállományba 
vonul, az ő feladatát Nagyné Szalmási 
Ildikó veszi át a jövőben. A korábbi veze-
tő, Juhász Jánosné a jövőben szervezési 
igazgatóhelyettes, míg a gyakorlati 
oktatásért felelős igazgatóhelyettes 
Lukács Gabriella lesz. hmzs
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AKTUÁLIS

Fürdőszezon a Zsóryban

A 2019-eshez hasonló a Zsóry Gyógy- és Strandfürdő látogatói létszáma, tudtuk meg Vámos Zoltán
fürdővezetőtől, aki egyebek mellett a kör- és hullámmedence felújításáról is beszélt.

Az elmúlt két évben nehéz 
helyzetbe került a fürdő a pandémiás 
időszak, a bezárások és a látogatói 
létszám csökkenése miatt, hiszen 
bevételeik egy részét elveszítették, 
mondta a fürdővezető. Az idei év 
fokmérője a 2019-es esztendő, amikor 
a jelenlegihez hasonló szolgáltatások 
működtek egész évben a fürdőben.

– A 2019-es látogatottsági adatokat 
közelítjük, illetve bizonyos esetekben 
meg is haladjuk. Változtak a látogatói 
megkeresések, teljesen hektikussá 
vált, így kiszámíthatatlan egy-egy nap 
forgalma hétköznapokon és hétvégén 
is – emelte ki a fürdővezető.

Vámos Zoltán hangsúlyozta, hogy 
a június az elmúlt évekhez képest 
erősebb volt, hétköznaponként főként 

a gyógyászati kezeléseket igénybe 
vevő vendégek voltak többségben, 
míg hétvégén elsősorban a családok 
keresték fel a fürdőt. Hozzátette, a 
szálláshelyeket illetően elmozdulás 
történt a három évvel ezelőttihez 
viszonyítva, mert a foglalások alapján 
a vendégek döntő részben szerdán, 
vagy csütörtökön érkeznek a Zsóryba.

KÜLFÖLDI VENDÉGEK A fürdővezető a 
külföldi vendégek arányáról is beszélt.

– Külföldiek a koronavírus-járvány 
miatt nem nagyon jöttek, viszont 
lassan ismét megjelentek a fürdőben. 
Júniusban voltak olyan hetek, amikor 
sok külföldi, elsősorban lengyel vendég 
érkezett hozzánk. Ami az eloszlást illeti, 
hétköznaponként főként a belföldi 

látogatók vannak túlsúlyban, hétvégén 
azonban a külföldiek aránya is növek-
szik – mondta Vámos Zoltán.

FEJLESZTÉS Városunk önkormányzata 
pályázati szándékot jelentett be a kör- és 
hullámmedence komplexum felújításá-
ra, sőt a pályázat egyik részét már be is 
nyújtották, emelte ki Vámos Zoltán.

– Ez a pályázat a fürdő teljes 
energetikai megújításáról szól, a kör- és 
hullámmedence komplexum esetében 
a gépészeti, energetikai részekhez 
kapcsolódhat. A komplexum látványter-
veit elkészítette városunk önkormány-
zata, illetve a júniusi testületi ülésen 
sürgősséggel tárgyaltak a képviselők 
egy napirendi pontot, amely feltételes 
közbeszerzés keretében kiválasztotta 

a kiviteli tervek előkészítőjét. Ez azt je-
lenti, hogy amennyiben a pályázat nyer, 
abban az esetben válik a közbeszerzés 
teljessé – hangsúlyozta a fürdővezető.

A medencekomplexum 1979-ben 
épült és 2005-ben volt felújítva, amikor 
is élményelemeket építettek be a körme-
dencébe és új burkolást is kapott a kör-, 
illetve a hullámmedence is. Emellett 
2005-ben, valamint 2011-ben gépészeti 
felújítást hajtottak végre a komple-
xumban. Az újabb fejlesztés pályázati 
döntéstől függően valósulhat meg.

A fürdővezető elmondta, természe-
tesen az a cél, hogy pozitív elbírálás 
esetén minél hamarabb megvalósuljon 
a beruházás, ugyanis fontos, hogy minél 
kevesebb főszezont veszítsenek el a 
fürdőkomplexum építése miatt.

Majka is színpadra lépett a Zsóry Napokon. 
A népszerű énekes, rapper előadásában olyan 
ismert slágerek csendültek fel július 22-én a Zsóry 
Gyógy- és Strandfürdőben, mint a Belehalok, a 
Mindenki táncol, a Nekem ez jár és az Elég lesz. A 
koncerten több ezren énekelték együtt a dalokat 
Majkával és Nikával.

SZOMBAT Majka koncertje után a kétnapos 
rendezvény szombaton folytatódott, melynek 
keretében fellépők sora váltotta egymást a 

színpadon. A délután folyamán elsőként a 
szlovák származású, az egyik közkedvelt tévés 
tehetségkutató verseny dobogósa, Péter Sramek 
lépett fel. Az énekes a Merre jár? és a Próbáljuk 
meg című saját szerzeményei mellett például 
Delhusa Gjontól is énekelt dalt, és az egyik pél-
daképétől, Zámbó Jimmytől is több dalt hozott a 
kövesdi fellépésére.

Ezután az ABBA System lépett színpadra, akik 
a közkedvelt ABBA együttes Mamma Mia, Danc-
ing queen és Money című slágerét is előadták.

Soltész Rezső például a Valahol már találkoz-
tunk, az Akit szeretnek és az Azzurro című dallal 
is szórakoztatta a közönséget.

A zenés délutánon a fürdőzők igazi bulizós 
számokat hallhattak a Desperadótól, akik például 
az Add nekem az álmod, a Gyere és álmodj, a Ma 
éjjel és a Rajtad múlik című számokat adták elő

Az eseményt Baby Gabi zárta a Zsóry Gyógy- 
és Strandfürdőben. Felcsendült például a Szeresd 
a testem, a Rád gondolok, az Őrült szerelem és a 
Hol a varázs című dal is július 23-án. hmzs

Bódi K.

Vámos Zoltán

Több ezren
a koncerteken



6            Mezőkövesdi Újság 2022/8

MOZAIK

Megyei Polgárőr Nap:
kövesdi elismerések

Szatmári Gyula Emlékplakettet 
vehetett át Tállai András mi-

niszterhelyettes, országgyűlési 
képviselő, a megye polgárőr moz-

galmáért végzett eredményes, 
kiváló tevékenységéért a XXI. 
Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei 

Polgárőr Napon Bogácson.

A díjat a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Polgárőr 
Szövetség Elnöksége adományozta, Tállai András 
dr. Túrós Andrástól, az Országos Polgárőr Szövetség 
elnökétől, Csóra Györgytől, a B.-A.-Z. Megyei Polgárőr 
Szövetség elnökétől és Czinege László rendőr 
dandártábornoktól, a B.-A.-Z. Megyei Rendőr-főkapi-
tányság főkapitányától kapta meg az elismerést. A 
polgárőr mozgalomban végzett eredményes munká-
jáért a Polgárőr Érdemkereszt Ezüst fokozatát kapta 
meg Koroknai Péter tűzoltó alezredes, a Mezőkövesdi 
Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság parancsnoka. 
A megyei polgárőr szövetség elnöksége a B.-A.-Z. 

Megyei Települések Közbiztonságáért plakett kitün-
tetésben részesítette Sugár Mátyást, a Mezőkövesdi 
Polgárőr Egyesület elnökhelyettesét.

Az augusztus 6-ai rendezvényen Tállai András 
köszöntőjében többek között a polgárőrök tevékeny-
ségét méltatta és megemlítette, hogy a polgárőrség, 
a rendőrség és az önkormányzat közbiztonságért 
végzett tevékenysége akkor igazán hatékony, ha a 
három szervezet szorosan együttműködik, és ezt az 
együttműködést tapasztalja is a munkája során. Be-
szédében köszönetet mondott a megyei polgárőrök 
áldozatos munkájáért.

Vállalkozói
találkozó

Kétszáz határon túli vállalkozó vett
részt a VII. Kárpát-medencei Magyar Vállal-

kozók Találkozóján.

A vállalkozások kapcsolatépítési lehetőségei 
mellett idén a személyes fejlődés elősegítése 
volt a találkozó legfontosabb célja, melyet 2016 
óta szerveznek meg városunkban. Az eseményen 
Potápi Árpád nemzetpolitikáért felelős államtitkár 
köszöntőjében a kormány céljairól is beszélt.

– Most kétszázan vagyunk itt, a Kárpát-me-
dence minden részéből jöttek, elsősorban kis 
és családi vállalkozók, akik magyar embereket 
foglalkoztatnak. Úgy gondoljuk, ha magyar 
vállalkozókat támogatunk pályázati rendszerrel 
és a mostanihoz hasonló találkozókkal, akkor a 
magyar emberek lakóhelyükön való boldogulását 
segítjük – hangsúlyozta Potápi Árpád. Kiemelte, 
szakmai szempontból is fontos a találkozó, 
hiszen olyan előadásokat, információkat hallgat-
hatnak meg a résztvevők, melyeket a vállalko-
zásukban is tudnak hasznosítani. Hozzátette, az 
elmúlt években nem csak üzleti, hanem baráti 
kapcsolatokat is kialakítottak egymással a hatá-
ron túli magyar vállalkozók.

TÁMOGATÁS A találkozón Tállai András miniszter-
helyettes, országgyűlési képviselő köszöntőjében 
a Kárpát-medencei magyar vállalkozások támoga-
tásáról is beszélt.

– A magyar kormány gondolt a határon túli 
magyar vállalkozásokra, infrastruktúra és átfogó 
gazdaságfejlesztési mellett képzési programok-
kal segíti a Kárpát-medencében lévő magyar 
vállalkozásokat. A külhoni magyar vállalkozások 
támogatása 2014-ben és 2015-ben erősödött fel a 
nemzetpolitikában – mondta Tállai András.

Hangsúlyozta, a kormány a nehéz idők elle-
nére sem fogja abbahagyni a külhoni magyar 
vállalkozások támogatását, ugyanis erre a 
2023-as költségvetésben is helyet kaptak for-
rások és programok. Hozzátette, elsősorban a 
magyar export fejlesztésére jut majd támogatás 
a 2023-as költségvetésben.

– Nagyon fontos, hogy megfelelően haszno-
suljanak ezek a források, melyek elsősorban a 
munkahelyek megtartását és új munkahelyek 
létrehozását szolgálják – emelte ki a minisz-
terhelyettes.

Tállai András emellett az orosz-ukrán háború 
gazdasági hatásairól is beszélt. A rendezvényen 
dr. Fekete Zoltán, városunk polgármestere szintén 
köszöntötte a jelenlévőket, a találkozó szakmai előa-
dásokkal, workshopokkal és egyéni mentorálásokkal 
folytatódott július 15-én és 16-án.

Magyarok Kenyere
Augusztus 20-ig még várják
a felajánlott búzát a Magyarok kenyere 
program keretében.

Megyénkben összesen nyolc helyszínen, köztük 
Mezőkövesden is le lehet adni a gazdák által 
felajánlott gabonát. A cél, hogy az elmúlt évhez 
hasonlóan, idén is legalább 46 tonna búzát gyűjt-
senek össze, amelyet a tiszapalkonyai malomban 
őrölnek majd lisztté.

A gabonából őrölt 14560 kg lisztet 14, a gyer-
mekétkeztetés területén tevékenykedő, hátrányos 
helyzetű családokat felkaroló alapítvány és 

szervezet kapja majd határon innen és túl.
Augusztus 5-ig az ország minden területéről 

és Kárpát-medencéből összesen 46 tonna búza 
érkezett be a gyűjtőpontokba, amelyet augusztus 
5-én jelképesen öntötték össze a Hajdúnánáson 
rendezett Búzaösszeöntő napon. Az adományozni 
szándékozók az Agrárkamara és a Magosz által 
szervezett programról bővebb információt a 
falugazdászoktól kaphatnak.

Jól működik városunk
magánlabor szolgáltatása

Immár két hónapja működik plusz lehető-
ségként a térítésköteles laboratóriumi 

szolgáltatás városunk Rendelőintézetében.

„Heti két alkalommal érhető el a Rendelőintézet-
ben elindított fizetős labor szolgáltatás. Az eddigi 
tapasztalatok alapján elmondható, hogy átlagosan 
hetente 14-20 fő veszi igénybe ezt a lehetőséget. A 
magánlabor-szolgáltatás keretében beutaló nélkül 
kérhető olyan vérvizsgálat itt helyben, amelyet ko-
rábban esetleg csak Füzesabonyban vagy kórházban 

kérhették a betegek. A legtöbb esetben a pajzsmirigy 
betegségekkel, valamint a prosztata megnagyobbo-
dással kapcsolatos vizsgálatokat kérik a labort felke-
resők – tudtuk meg dr. Tóth József orvos-igazgatótól.

A beutaló nélkül, térítési díj ellenében labora-
tóriumi vizsgálatokat kedden és szerdán 7:30-tól 
9 óráig végzik, amelyhez telefonos előjegyzés 
szükséges. Időpontot foglalni a 06-30/675-7145 
telefonszámon lehet hétfőn, csütörtökön és 
pénteken 17:00-18:30-ig, kedden és szerdán pedig 
10:00-12:00 és 17:00-18:30 között.

BK

hmzs B. Krisztián

hmzs
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AKTUÁLIS

Koncert, táncház, felvonulás és néptáncgála is szerepelt a Matyóföldi Folklórfesztivál programjai között.

A háromnapos esemény első 
napján ünnepélyes megnyitót tartottak, 
melynek keretében Pap Bernadett, a 
Matyó Népművészeti Egyesület elnöke 
köszöntötte a jelenlévőket július 29-én 
a Látogatóközpontban. Az eseményen 
levetítették a Virágzó matyó rózsa című 
dokumentumfilmet. Ezt a Cimbaliband 
interaktív koncertje követte. A zenekar 
2006-ban alakult és 2014-ben fellépett 
városunkban is, tudtuk meg Unger 
Balázs zenekarvezetőtől. Az együttes 
sajátos stílusban játssza a népdalokat.

– Amikor megalakult a zenekar, már 
akkor a cimbalom népszerűsítése volt 
az egyik fő célom. Elmondhatom, hogy 
bátran nyúlunk a könnyűzenei stílusok-
hoz, ezt ötvözzük a népzenével – emelte 
ki Unger Balázs. A Fonogram-díjas 
együttes előadásában egyebek mellett 
felvidéki, gyimesi, kalotaszegi és somogyi 
népdalcsokrok is felcsendültek modern, 
pop-feldolgozásban. A napot táncház 
zárta a Dobroda zenekarral, a táncokat 
Farkas Fanni és Kiss Balázs, a Magyar 
Állami Népi Együttes táncosai tanították.

DÉLELŐTT A program szombaton 
néptáncos műsorral kezdődött a piacon, 
majd gyerekműsorral folytatódott a Lá-
togatóközpontban, melynek keretében a 
Cseperedő ovisok, valamint a Pöttömök 
és a Ragyogó néptánccsoportok mu-
tatták be műsorukat. A délelőttöt Paár 
Julcsi és Társulatának előadásában a 
Kerekerdő című mesekoncert zárta.

Délután elsőként a matyó települé-
sek, Mezőkövesd, Tard és Szentistván 
hagyományőrzőinek műsorát nézhették 
meg az érdeklődők, majd „Húzzad, 
fújjad, pengesd!” címmel interaktív 
hangszerbemutatót tartott Boncsér 
Gábor. A népzenész a népi hangszerek 
mellett például két szörpös üveget 

és egy fésűt is „megszólaltatott”, de 
rögtönzött együttest is alapított a 
közönség tagjainak közreműködésével. 
Ezt követően hortobágyi csikósok 
és a mezőkövesdi Varga Lovasiskola 
bemutatóját lehetett megtekinteni a 
Kavicsos-tó és Szabadidőparkban.

FELVONULÁS A program látványos 
felvonulással folytatódott a Kavi-
csos-tó – Széchenyi út – Mátyás király 
út – Hadas útvonalon. A menetben 
jelen voltak a hortobágyi csikósok és 
a mezőkövesdi Varga Lovasiskola, il-
letve a Matyó Kertbarát Egyesület tag-
jai. Felvonult a Cegléd Táncegyüttes, a 
cigándi Sarkantyús Néptáncegyüttes, 
a derecskei Kikelet Néptáncegyüttes, 
az ózdi Szabad Szombat Táncegyüt-
tes, akik táncházat is tartottak. A 
menetben továbbá a Matyó és a Tardi 
Pávakörök, a Matyó Népi Együttes, a 
Rozmaring Táncegyüttes, valamint a 
Matyó és a Százrózsás Néptáncegyüt-
tes tagjai is felvonultak.

GÁLA A napot mintegy két és félórás 
fergeteges néptáncgála zárta a Láto-
gatóközpontban. A műsorban a hazaiak 
közül a Matyó Népi Együttes előadta 
a Mulatság Matyó Módra és a Cuháré 
című műsort, a Matyó Néptáncegyüttes 
háromszor lépett színpadra, Szilágysági 
és Vág-Garam közi táncok mellett a 
Matyó mozaikot lehetett megtekinteni 
az előadásukban, míg a Százrózsás 
Néptáncegyüttes Mezőségi táncokkal 
és a Hacacáréval szórakoztatta a kö-
zönséget. Emellett felléptek a vendégek, 
a cigándi, a derecskei, a ceglédi és az 
ózdi táncegyüttesek tagjai. A cigándi 
Sarkantyús Néptáncegyüttes másfél 
évtizeddel ezelőtt jött létre.

– 2007-ben alakult az együttesünk, 

aktív táncosokból, akik akkoriban kö-
zépiskolások, főiskolások és egyetemis-
ták voltak. Elhatároztuk, hogy a cigándi 
hagyományokat továbbörökítjük és ezt 
mind a mai napig véghez is visszük 
Lőrincz László vezetésével – mondta 
Kovács Gábor, a Sarkantyús Nép-
táncegyüttes táncosa. A táncegyüttes 
tyukodi táncokkal érkezett városunkba. 
A néptáncgála végén közös produkci-
óval szórakoztatták a nézőket a fellépő 
együttesek tagjai.

Szombaton emellett egész nap 
mesterségbemutatókat és kiállítá-
sokat lehetett megtekinteni a Hadas 
alkotóházaiban és a Népi Művészetek 
Háza udvarán, és lehetőség nyílt 
matyó népviseletbe való beöltözésre 
is. Ezen felül a kézdivásárhelyi kéz-
műveseknek köszönhetően például 
erdélyi kürtöskalács készült, emellett 
kézműves portékákat is lehetett tőlük 
vásárolni, továbbá borsodnádasdi 
molnárkalács is sült az Üstökösház 
udvarán, valamint volt látványfőzés 
a mohácsi busók közreműködésével, 
a Kincses Hegyalja Alapítványnak 
köszönhetően pedig Tokaji borokat 
lehetett kóstolni a fesztiválon.

VASÁRNAP A Vaga Banda gólyalába-
sainak interaktív műsorával kezdődött 
a program vasárnap a Közösségi Ház 
előtt. A Vaga Banda előadását köve-
tően a Magyar Nemzeti Táncegyüttes 
mintegy egyórás teltházas produkciót 
mutatott be a Közösségi Házban. A for-
máció Magyarország egyik legnagyobb 
hivatásos táncegyüttese, a táncosok 
városunkba a Kárpátok visszhangja 
című műsorral érkeztek.

– Nem véletlenül öltöztem fel matyó 
viseletbe, különleges alkalom, hogy 
itt, Mezőkövesden a matyó táncunkat 

előadhatjuk. Zsuráfszky Zoltán, az 
együttes vezetője olyan műsort állított 
össze, melyben a matyók világa is 
megmutatkozik – emelte ki Sánta Gergő 
tánckarvezető. A műsorban a matyó 
táncok mellett például erdélyi cigány 
és dél-alföldi táncok is helyet kaptak, 
tudtuk meg Sánta Gergőtől.

ÉRTÉKELÉS A háromnapos rendezvény 
eseményeit Pap Bernadett, a Matyó Nép-
művészeti Egyesület elnöke összegezte.
– Nagyon sikeresnek értékelem és 
remélem, hogy mindenki, aki megnézte 
a programokat, ugyanígy gondolja. 
Szerintem valamennyi eseményt kiváló 
művészek adták elő, a közönség is szép 
számban megjelent és szerencsére 
az időjárásra sem lehetett pana-
szunk, minden szabadtéri programot 
meg tudtunk tartani – mondta Pap 
Bernadett, aki hozzátette, bíznak benne, 
hogy jövőre ismét egy nagy nemzetközi 
folklórfesztivál lesz majd városunkban, 
ugyanis a pandémia miatt idén nem 
tudtak külföldi együtteseket meghívni. 
Megköszönte a támogatók, a fellépők 
segítségét, a közönség részvételét.

PROGRAMOK A matyó néptáncosoknak 
és kézműveseknek mozgalmas lesz 
az augusztus, hiszen részt vesznek 
a jászberényi Csángó Fesztiválon, 
augusztus 19-én Budapesten lesz egy 
nagyszabású néptáncgála, ahol szintén 
fellépnek a matyó táncosok, miközben 
a kézművesek a Mesterségek Ünnepén 
vesznek majd részt. Szeptemberben 
is lesznek még fesztiválok a tervek 
szerint, ahol szintén vendégül látják a 
Matyó Népművészeti Egyesület tagjait. 
Októbertől pedig az idén 75 éves Matyó 
Néptáncegyüttes megünneplése kerül 
majd fókuszba. B. Krisztián

Középpontban: a folklór
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OLVASÓINK ÍRTÁK

A Mezőkövesdi Általános Iskola Szent Imre Tagiskolájának és
Mező Ferenc Tagiskolájának kiemelkedő teljesítményéről.

Egy országos döntő
története

Két pandémiás év után, ez volt az első olyan év, amikor a diákolimpia versenyeket 
meg lehetett tartani, és egészen az országos döntőig meg is szervezték. Sokáig 
gondolkodtunk, hogy elinduljunk-e 4. korcsoportban, mert a mostani 8. osztály a 
legnagyobb elszenvedője az elmúlt 2 év versenytelenségének. Végül úgy döntöttünk, 
hogy belevágunk, annak ellenére, hogy a korosztályból csak két kézilabdázó van a 
csapatban. Első állomásunk Mezőkeresztesen volt, ahol a körzeti döntőt játszottuk. 
Mindkettőt győzelemmel abszolváltuk, és jutottunk tovább a megyei elődöntőbe. 
Sorsolás alapján a miskolci Herman Ottó Gimnáziumot kaptuk ellenfélnek. Elutaztunk, 
győztünk és nem is akárhogyan, 6 góllal vertük meg az ellenfelet. A miskolciak 
viszont éltek a visszavágó jogával, és kérték a második mérkőzést is. (A szabály úgy 
szól, hogy szoros eredmény esetén, egy azonnali visszavágót is le kell játszani, és a 
gólkülönbség dönt). Sajnos csak 9-en tudtunk elutazni, és a képzettebb játékosok 
kisebb sérülésekkel bajlódtak, így tartottunk tőle, hogy esetleg veszíteni fogunk. 
Szerencsére nem így történt, újra győztünk, ezúttal 1 góllal, ami azt jelentette, hogy 
a megyei döntőbe jutottunk. A megyei döntőt Mezőkövesden rendezték, és mivel ez 
már egy komolyabb megmérettetésnek ígérkezett, ezért a Mezőkövesdi Kézilabda 
Club segítségét kértük és Zelei Botond elfogadta a felkérést. Sorsolás útján eldőlt, 
hogy a Sárospatak csapatával játszunk először. Jó játékkal és összeszedett véde-
kezéssel könnyedén jutottunk a döntőbe. A másik két csapat: a Katolikus Általános 
Iskola és a Diósgyőri Gimnázium összecsapásából a miskolciak jöttek ki jobban, így 
velük játszottunk az országos döntőbe jutásért. Feszült meccsen, de rengeteg hazai 
szurkoló előtt tökéletesen játszottak a fiúk, mindenki büszke volt rájuk. Mivel Borsod Klepej Roland testnevelő tanár

Kettős évfordulót ünnepeltek
a mezőkövesdi református templomban 

Dr. Benke György lelkész-professzort 90., kedves feleségét
dr. Benke Györgyné Király Ildikó asszonyt 80. születésnapján 

köszöntötték a gyülekezet tagjai.

Gordosné Balogh Eszter lelkipásztor 
megható énekkel örvendeztette meg 
az ünnepelteket és jelképes ajándé-
kot adott át, melyen a régi és az új 
református templom vonalai rajzolódnak 
ki, hisz dr. Benke György 1972–1983 
között Mezőkövesden lelkipásztorként 
szolgált. Innen a Sárospataki Tudomá-
nyos Gyűjtemények igazgatói posztjára 
nevezték ki. Volt egyházkerületi főjegyző, 
majd a Sárospataki Református Teológiai 
Akadémia tanszékvezető tanára, majd 

dékánja. Több műve is megjelent az 
elmúlt évek során. Legutóbbi munkája 
2021-ben, Idézetek, naplójegyzetek 
gyűjteményét tartalmazza, melyek 
megérintették lelkét, hisz mások véleke-
dései segítenek, vagy akadályoznak a jó 
döntések meghozatalában.

A mai napig feleségével együtt aktív 
tagjai a gyülekezetnek. Helyettesítéseket 
látnak el, előadások megtartására hívják 
az egyháztörténelemből, az egyházkerü-
letből. Mindkettőjükre nagyon illik Jókai 

Anna azon mondása, hogy „A szellem 
műhelyében nincsenek nyugdíjasok.”

Az idézetgyűjteményből vett 
részlettel szeretném zárni megemléke-
zésemet.

Johannes Calvin (Kálvin János)
„Ha az ember csak a saját értelmé-

re támaszkodik, és a földhözragadt 
vágyai kiteljesedésében látja élete 
értelmét, nem értheti meg, hogyan is 
kormányozza Isten ezt a világot. Vagy 
ha az emberekre néz is, azok minden 

ismerete és bölcsessége hiábavaló 
és haszontalan, hogy élete értelmét 
megismerje. De ha megérti, hogy 
Isten nem azért teremtette az embert, 
hogy rövid ideig virágozzék e földön, 
és csak addig legyen öröme, amíg e 
testben él. Ezt pedig akkor érti meg, 
ha feljebb emeli szívét, reménységét 
a földi terheknél, beteljesedéseknél 
és csalódásoknál.”  Kívánunk számuk-
ra Istentől áldott, egészségben gazdag 
további szép éveket!

megye volt ebben az évben a 4. korcsoportos labdajátékok rendezője, egyből az 
ország legjobb 8 csapata közé kerültünk. Közben más iskolai és egyesületi versenyek 
zajlottak, a döntő előtti két hétben viszont már mindenki bevethető volt, és kihasz-
nálva minden lehetőséget, keményen edzettek a fiúk, hogy megmutassák, nyerni 
mennek Miskolcra! Megkaptuk a bejutott csapatok névsorát, és csupa olyan csapat 
nevét láttuk, ahol akadémiák, utánpótlásképző centrumok vannak, ezért átfogalmaz-
tuk céljainkat. Nyerjünk egy mérkőzést! Eljött a nagy nap. Hosszas szervezés, tervezés 
előzte meg az utazást. Itt szeretném megragadni az alkalmat, hogy megköszönjük 
az MKC és a szülők segítségét, nélkülük nem sikerült volna! A sorsoláskor „Fortuna 
asszony” mellettünk volt, és a 3 legerősebb csapatot sikerült kikerülnünk, ami növelte 
a fiúk lelkesedését. Elsőnek a Nádudvar csapatával játszottunk, és vesztettünk. Ez 
az a mérkőzés, amit el kell felejteni, mert ez volt a próba lámpalázzal, izgulással. A 
második mérkőzés a Cegléd csapata ellen zajlott, és egy megerősödött mezőkövesdi 
csapat lépett a pályára. Folyamatosan őröltük fel az ellenfelet, és erőltettük rájuk a mi 
akaratunkat. Mindenki kivette a részét a győzelemből, és elértük a célunkat. Tudtuk, 
hogy a Nyíregyháza erős ellenfél, 1 góllal kapott ki a Nádudvartól. Végig fej-fej mellett 
haladt a két csapat. Nagyon fizikális mérkőzés volt, amit úgy gondolom, hogy mi fej-
ben jobban bírtuk, és a végén a higgadtabb csapat tudott győzni. Csoportmásodikok 
lettünk! Ami azt jelentette, hogy a következő nap, már a döntőbe jutásért játszhattunk. 
A másik ágon a Veszprém csapata lett az első, így a keresztjátéknál velük kerültünk 
össze. Emelt fővel vágtunk neki, bár tudtuk, hogy nem mi vagyunk az esélyesek. Az 
elején még tudtuk tartani a lépést, viszont ahogy haladt az idő, sajnos egyre jobban 
kinyílt az a bizonyos olló. A második részben már mindkét csapat a cseresort játszat-
ta, pihentette a kulcsjátékosokat a döntőre, illetve a mi esetünkben a bronzcsatára. 
A 3. helyért megint a Nádudvar csapatával játszottunk. Készültünk rájuk, szerettünk 
volna visszavágni, és megmutatni, hogy többet tudunk az első meccsen mutatott 
játéknál. Sajnos a 4. napra elfáradtunk és még a szép számmal kiérkező mezőkövesdi 
szurkolótábor is csak pillanatokra tudta lendületbe hozni a csapatot. A végére kisebb 
lett a gólkülönbség, mint az első meccsen, de így is 9 gól választott el minket a bronz-
éremtől. Ettől függetlenül, óriási gratuláció illeti a fiúkat, erejükön felül teljesítettek 
és értek el történelmi sikert. Kb. 15-20 éve nem volt mezőkövesdi kézilabdacsapat 
országos diákolimpia döntőben. Szeretnénk megköszönni mindenkinek, aki segítette 
a munkánkat, az MKC-nak, a kollégáknak, és nem utolsó sorban a szülőknek, akik 
végig a csapat mellett voltak.

Bízom benne, hogy ez csak a kezdet volt, és a későbbiekben több hasonló ered-
ménnyel tudjuk megörvendeztetni a városunkat!

Rné
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KULTÚRA

Nyári
orgonajáték
Július óta minden szombaton 

orgonakoncertet ad
Mozer János orgonista karnagy 
Mezőkövesden, a Szent László 
templomban, a program egé-
szen augusztus végéig tart.

Már évtizedek óta hagyomány, hogy a nyári hónapokban orgonakoncerttel várja 
a turistákat Mozer János orgonista karnagy, a Szent László templom kántora. Ko-
rábban vasárnaponként fél 11-től tartotta meg fél órás orgonajátékát, idén azonban 
már szombaton este hallhatjuk orgonálni.

„Közkedvelt, ismert és imára hangoló orgonaművekkel várom a templomba 
betérőket a nyári koncertjeim során, amelyek július és augusztus minden szom-
batján 18 óra 30 perckor kezdődnek a Szent László templomban – emelte ki Mozer 
János orgonista karnagy, a mezőkövesdi Szent László templom kántora. 

Kaán Károlyra
emlékeztek

Emlékhelyet avattak a Tibolddaróci Kapusi kertben.

Tállai András miniszterhelyettes, térségünk országgyűlési képviselője mondott 
ünnepi köszöntőt június 11-én, aki elsőként Kaán Károly erdőmérnök, gazdaságpo-
litikus munkásságát méltatta, akinek a nevéhez fűződik a magyar erdőgazdálkodás 
újjászervezése, az Alföld fásítási programja, majd a természetvédelem fontosságáról 
és dr. Kapusi Imre erdőmérnökről, a kert alapító tulajdonosának tevékenységéről is 
beszélt. Dr. Kapusi Imre egyebek mellett Kaán Károlyról, az arborétumról, valamint 
az emlékhely létesítéséről osztotta meg gondolatait, a mezőkövesdi Sebe Imre, az 
emlékhely egyik alapítója pedig a civil összefogás fontosságát hangsúlyozta. Az 
emlékhelyet Tállai András és dr. Kapusi Imre avatta fel ünnepélyes szalagátvágással. 
A műsorban Szíki Károly és Patkós Attila színművészek verses, míg Daragó Károly 
hangszeres előadását hallgathatták meg a jelenlévők.

KONCERT | A Hungarocell zenekar lépett fel a Park Caféban. Az együttes 2009-
ben alakult, tehát idén ünnepli fennállásának 13. évfordulóját. A mezőnyárádi 
zenekarnak Kis Marcell személyében mezőkövesdi tagja is van, aki 2019-ben 
csatlakozott a Hungarocellhez. A Zsóry Ligetben rendezett koncerten az együt-
tes ismert slágerei, mint például, a Mi lett veled, Ha citromot kapsz, az Egy falu 
van Nyárád! és a Szakértő is felcsendült július 16-án.

Múzeumi beszélgetések
Nemes Nagy Ágnesről és a magyar képeslapok történetéről 

hallgathattak meg tartalmas előadást az érdeklődők a legutóbbi 
Múzeumi Szalonok alkalmával.

A száz éve született Nemes Nagy Ágnes Kossuth- és József Attila-díjas 
költő, műfordító, esszéista életéről, munkásságáról „Kimondani, s elrejteni" 
címmel Hernádi Mária irodalomtörténész, a Pázmány Péter Katolikus Egye-
tem Vitéz János Karának adjunktusa tartott előadást a Matyó Múzeumban.

Az irodalmi témájú találkozó után pedig a a magyar képeslap történetét 
ismerhette meg a közönség Petercsák Tivadar néprajzkutató, az MTA dokto-
ra, nyugalmazott egyetemi tanár jóvoltából, aki elmondta, hogy a képes-
lapoknak a 19–20. század fordulóján volt az aranykora, amikor számtalan 
téma megjelent rajtuk, mint pl. a látóképek, a településeket, tájakat, népvi-
seleteket bemutató képek, az ünnepi üdvözletek és szerelmi üdvözlőlapok. 
A népművészeti képeslapok mindig kedveltek voltak és ebben élen jártak a 
matyósággal kapcsolatos lapok. 

Látványgyűrűzés
Meggyűrűzték a fehér gólyafiókákat városunkban a Magyar 

Madártani és Természetvédelmi Egyesület tagjai.

A gólya-látványgyűrűzés egy érzékenyítő program, melyre korosztálytól füg-
getlenül várnak mindenkit, hogy testközelből találkozzanak ezzel a madárfajjal, 
tudtuk meg Vig Zsófiától, a Magyar Madártani és Természetvédelmi Egyesület 
Bükki Helyi Csoportjának titkárától, aki hozzátette, hogy a gyűrűzésnek kutatási 
célja is van, amely a madárvonulás tanulmányozásához elengedhetetlen. A 
Dohány úti fészekben két, míg az Akácfa útiban négy fióka volt. Az érdeklő-
dőknek lehetőségük nyílt a gyűrűzés alkalmával megsimogatni az állatokat, a 
szakemberek a jelenlévők kérdéseire is válaszoltak.

Döntőben
a Mhorai zenekar

Bejutott a Metal Battle Hungary 2022 című nemzetközi
metal zenei tehetségkutató magyarországi döntőjébe

a mezőkövesdi Mhorai zenekar.
54 induló közül az országos döntőn a legjobb 8 versenyző csapat vehetett részt 

júniusban, amelynek az volt tétje, hogy melyik hazai metál zenekar kerülhet ki a 
végső, németországi fordulóba és léphet fel a világ legnagyobb metálfesztiválján. 

A Mhorai a június 12-én megrendezett országos döntőben negyedikként lépett 
színpadra és mérettette meg tudását a többi együttessel. A fiúk szépen szerepel-
tek, büszkék, hogy eljutottak a döntőbe. Azonban idén a Red Swamp formáció 
képviselheti hazánkat a németországi metálfesztiválon. 

A mezőkövesdi metál zenekar a közelmúltban Mezőkövesden készítette el 
legújabb, Kalamona című dalának videóklipjét, amelyet egy népmese ihletett meg. 
A zenekar folyamatosan dolgozik, készül a második lemezük.

B. K.

Bódi K.

HB hmzs

hmzs

B. K.
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Az aszály veszélyei
Szinte napi szinten kell erdő-, bozót-, szárazfű- és gabonatüzekhez vonulniuk

a mezőkövesdi tűzoltóknak, tudtuk meg Koroknai Péter tűzoltó alezredestől, a Mezőkövesdi 
Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság tűzoltóparancsnokától.

Az elmúlt hónapok aszályos időjárása miatt számos 
esetben vonultak tűzesetekhez a Mezőkövesdi Hiva-
tásos Tűzoltó-parancsnokság szakemberei. Koroknai 
Péter ezzel kapcsolatban elmondta, tűzgyújtási tilalom 
van érvényben az ország egész területén.

– Ez azt jelenti, hogy a települések külterületein 
tilos a gaz-, tarló- és avarégetés. Tilos az erdőkben, 
fasorokban és azok 200 méteres körzetében a tűzrakás, 
sőt még a kijelölt helyeken sem lehet tüzet rakni és 
gyújtani. Aki ezt a szabályt megszegi, első alkalommal 
10 ezer Ft-os bírságra számíthat, ugyanakkor abban 
az esetben, ha a tűzoltók kivonultak, ezt is meg kell 
fizetnie a szabályszegőnek, ismétlődő esetben pedig 
duplázódnak ezek az összegek, végső esetben 2 millió 
Ft is lehet a bírság – hangsúlyozta Koroknai Péter.

BELTERÜLET Kiemelte, belterületen is tilos a gaz- és 
avarégetés, de ettől bizonyos időszakokban az önkor-
mányzatok rendeletben eltérhetnek.

Ellenőrzések

Egyebek mellett közigazgatási és helyszíni bírságot szabtak 
ki sebességtúllépés, valamint a közlekedési szabályok kisebb 
fokú megsértése miatt, illetve egy alkalommal szabálysértési 
feljelentéssel is éltek. Az akció célja a turisztikailag frekventált 
területek ellenőrzése volt, kiemelten a Tiszabábolnai strand, 
a mezőkövesdi Zsóry-fürdő, a Bogácsi Gyógy- és Strandfürdő 
üdülőterületére, valamint a tiszabábolnai és tiszavalki kikötők, 
gátszakaszok ellenőrzésére.

22 esetben intézkedtek a rendőrök a Mezőkövesdi 
Rendőrkapitányság illetékességi területén

július elején megtartott fokozott ellenőrzés során.

Folytatódik
az együttműködés

„A közterületeket érintő jogsértések megelőzése, 
megszakítása és felderítése érdekében Mezőkövesd 
város illetékességi területén közös ellenőrzéseket 
hajtanak végre az abban résztvevő rendőrök és 
közterület-felügyelők. Intézkednek a hatóságokhoz 
érkezett lakossági bejelentésekben és az észlelt 
jogsértésekben, valamint az illegális szemétlerakások-
ban, közlekedési szabálysértésekben vagy a közösségi 
együttélési szabályokat megsértő személyekkel szem-
ben. Idegenforgalmi szezonban a Zsóry víkendtelepre, 
illetve a rendezvényekre kiemelt figyelmet fordítanak 
– tudtuk meg Hornyák Attila alezredestől. A közrend-
védelmi osztályvezető ismertette, a közös munkát a 
Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Rendőr-főkapitányság 
és a Mezőkövesdi Közös Önkormányzati Hivatal koráb-
bi megállapodása keretében szervezik meg.

Rendőrök és közterület-felügyelők
közös munkával segítik elő a mezőkövesdi 

közbiztonságot.

Iskolaőrök
a megelőzésért

A mezőkövesdi iskolaőrök bűnmegelőzési
tevékenységet látnak el a nyári szünidőben.

A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Rendőr-főkapitányság 
iskolaőrei a tanításmentes időszakban a bogácsi, illetve a 
mezőkövesdi strandfürdőkben, valamint a hozzájuk kap-
csolódó üdülőterületeken bűnmegelőzési tevékenységet 
látnak el. Az iskolaőrök például bűnmegelőzési szórólapo-
kat adnak a turistáknak, felhívják a vendégek figyelmét a 
strandolás veszélyeire, valamint értékeik védelmére is – 
olvasható a főkapitányság sajtóanyagában.

Rendfenntartás és segítségnyújtás
ELKAPTÁK | Meglett az elkövetője annak a 
lopásnak, amely még május végén történt egy 
mezőkövesdi áruházban. Az eljárás során a 
rendőrség felhívás keretében kérte a lakosság 
segítségét a vélt elkövető azonosítására, amely 
sikerrel zárult: egy lakossági bejelentést követő-
en meglett a tettes. A rendőrség megköszönte a 
lakosság munkáját.

GYERMEKMENTÉS | Egy túrázás közben meg-
sérült, eszméletlen 7 éves gyermeket kutattak fel 
és részesítettek elsősegélyben Kács település 
külterületén a Mezőkövesdi Rendőrkapitányság 
rendőrei. A szülők értesítették a hatóságot, a 
Bükkábrányi Rendőrőrs két rendőre 20 percen 
belül meg is találta a családot, a szolgálati au-
tóhoz kísérték őket, a mentő kiérkezéséig pedig 
ellátták a sérült gyermeket.

AUTÓLOPÁS | A Mezőkövesdi Rendőrka-
pitányság büntetőeljárást indított egy 39 
éves tibolddaróci férfival szemben, aki július 
közepén két autót is ellopott Mezőkövesden, az 
egyik kigyulladt, a másikban elaludt, majd ezt 
az autót eladta ötezer forintért.

SZABÁLYTALANSÁG | Szabálytalanul közlekedő 
gépjármű tulajdonosát állították elő a Mező-
kövesdi Rendőrkapitányság járőrei. Az autós 
„Előzni tilos” közúti jelzőtábla tiltása és záróvonal 

ellenére előzött meg egy traktort városunk 
közelében, az eset a 3-as főúton történt. 20 ezer 
Ft-os pénzbírság és 3 hónapos járművezetéstől 
való eltiltás „járt” a szabálytalanságért.

SOROZAT | A mezőkövesdi rendőrök elfogták azt 
a férfit, aki a város területén több helyre betört. 
A 38 éves helyi férfi a város területén családi 
házakba, lakóházakhoz tartozó melléképületek-
be, üzletekbe, garázsokba, illetve egy étterembe 
is betört, készpénzt, elektromos kézi szerszá-
mokat, kerékpárt, lakásfelszerelési tárgyakat és 
ruhaneműket tulajdonított el.

ŐRIZETBEN | Szabálysértési őrizet lett a vége az 
ittasan, jogosítvány és érvényes műszaki nélkül, 
imbolygó kerékkel való vezetésnek Mezőkö-
vesden. A július 26-án a Bükkábrányi rendőrőrs 
szabadnapon lévő parancsnoka Mezőkövesd 
főutcáján haladva észlelte az imbolygó kerékkel 
közlekedő autót és értesítette a Mezőkövesdi 
Rendőrkapitányságot, akik előállították a sofőrt. 
Az autó imbolygó kerekét megvizsgálták és kide-
rült, hogy a négy rögzítőcsavarból egy hiányzik, 
ez okozta a veszélyes kilengést. Az alkoholszon-
dás ellenőrzés igazolta az ittasság gyanúját, 
emellett a jármű műszaki érvényessége már egy 
éve lejárt, kötelező gépjármű-felelősségbiztosí-
tással nem rendelkezik és a sofőrnek érvényes 
vezetői engedélye sem volt.

– Felhívom a figyelmet, hogy Mezőkövesden és a 
működési területünkön mindenki nézze meg, hogy az 
adott településen milyen rendeletet hozott ezzel kap-
csolatban az önkormányzat. Attól eltérő időben, vagy 
ha erős szél van, akkor ne próbálkozzon gazégetéssel, 
mert nagyon könnyen baj lehet belőle ebben a száraz 
és meleg időben! – emelte ki a tűzoltóparancsnok.

Hozzátette, városunkban a szabályozás szerint 
hétköznaponként a kora reggeli és a késő délutáni 
órákban 1-1 órát lehet égetni, ugyanakkor bográcsoz-
ni, nyársalni, vagy grillezni szabadon lehet, viszont 
fokozottan vigyázni kell arra, hogy a tűz ne terjedhessen 
tovább, ezért el kell oltani.

VIHAROK A szélsőséges időjárás, az esetleges viharok 
komoly problémát okozhatnak, ezért az egyik legfonto-
sabb, hogy biztonságos helyre parkoljunk, a kidőlő fák, 
vagy leszakadó faágak súlyos károkkal járhatnak, hívta 
fel a figyelmet a szakember. B. Krisztián

hmzshmzs

bk

hmzs
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Egy pont „termett”
Két mérkőzésen egy pontot szerzett a Mezőkövesd Zsóry FC

az OTP Bank Liga 2022-2023-as idényének első két fordulójában.

A nyitófordulóban a tavalyi szezonban 5. helyen záró Újpest FC vendége-
ként lépett pályára csapatunk július 30-án. A találkozó 1-1-es döntetlennel ért 
véget, az első gólt Katona révén a hazaiak szerezték a 35. percben, együtte-
sünk Jurina fejesből született találatával egyenlített a 65. percben.

– Az egy pontnak természetesen örülünk, ugyanakkor a játék hagyott kí-
vánnivalót maga után, nem tudtuk azt a teljesítményt nyújtani, amit az edző-
mérkőzéseken láthattunk. Az első félidő nem olyan volt, mint amilyet vártunk, 
a második játékrészben már adódtak lehetőségeink, de Tordainak kétszer is 
bravúrra volt szüksége ahhoz, hogy ponttal távozzunk a fővárosból. Agresszí-
vabb játékot szerettem volna látni a pályán, és volt két nagy ziccerünk is, amit 
be kellett volna rúgnunk – értékelt a lefújás után Supka Attila vezetőedző.

KISVÁRDA A második fordulóban az előző szezon ezüstérmeséhez, a Kisvárda 
Master Good együtteséhez látogatott csapatunk. A gólzáporos találkozón a 
hazaiak közül Camaj a 6., Melnyik a 37., Ilijevski a 49., míg Makowski az 56. 
percben talált a hálóba, míg csapatunkból Vajda az első félidő ráadásában, 
Jurina pedig a 79. percben szerzett gólt, így alakult ki a 4-2-es végeredmény. 
A mérkőzés krónikájához tartozik, hogy Schmiedl kiállítása miatt a 35. perctől 
emberhátrányban játszott együttesünk.

IGAZOLÁSOK Két védővel kötött szerződést klubunk a közelmúltban. Mezőkö-
vesden folytatja pályafutását a 20 esztendős korosztályos válogatott Horváth 
Milán, aki belső védőként bevethető. A labdarúgó korábban játszott Csepelen, 
rövid ideig a Ferencvárosban, az ESMTK együttesében, majd a Budapest 
Honvédhoz igazolt. A játékos, aki a transfermarkt.com adatai szerint összesen 
21 mérkőzésen lépett pályára a magyar U16-os és U17-es válogatottban, egy 
évre kölcsönbe érkezett a Budapest Honvédtól vételi opcióval.

Szintén belső védőként számíthat a szakmai stáb a korábbi osztrák utánpót-
lás válogatott Philipp Schmiedlre. A 25 esztendős játékos hazájában egyebek 
mellett a Rapid Wien és a Burgenland korosztályos csapataiban, majd például 
az SCR Altach, az Admira Wacker és a dán SönderjyskE együttesében is megfor-
dult. A transfermarkt.com adatai szerint az osztrák élvonalban 43 mérkőzésen 
lépett pályára és összesen 2742 percet játszott, az osztrák másodosztályban 26 
találkozón szerepelt, míg a dán élvonalban 17 összecsapáson számítottak rá.

FELKÉSZÜLÉS A felkészülés során összesen 8 edzőmeccset játszottak 
labdarúgóink. Csapatunk az MTK Budapest 5-4-es, a Gyirmót FC Győr 4-0-s, 
a cseh Slovan Liberec 2-1-es és a szintén cseh Mladá Boleslav 3-2-es 
legyőzése mellett 1-1-es döntetlent játszott a Vasassal és a Kazincbarci-
kával, valamint 3-3-s eredménnyel zárult a ciprusi Apollon Limassol elleni 
találkozó. Egyetlen vereségét a Diósgyőr ellen szenvedte el együttesünk 3-2 
arányban. (Fotó: mezokovesdzsory.hu)

JÚLIUS 20. | 2016-ban ezen a napon indult el a Fociakadémia városunkban a 
Mezőkövesdi Zsóry Sportegyesület és a Szent László gimnázium együttműkö-
dése keretében. „A fiatalok sportolása hosszú távon meghatározza életüket, 
hiszen a rendszeres mozgás az egészség egyik legfontosabb alappillére. A 
képzés a gyerekek jövője tekintetében is komoly lehetőséget jelent, hiszen lét-
rehozásának célja a labdarúgás-utánpótlás biztosítása. Örülök, hogy sok helyi 
és környékbeli fiatal csatlakozik az akadémiához. Saját nevelésű játékosunk, 
Bodnár Attila példája is mutatja, hogy kemény munkával és alázattal sike-
rülhet a gyermekeknek az első osztályú szereplés” – mondta el kérdésünkre 
Tállai András miniszterhelyettes, a klub elnöke.

Zajlik a felkészülés
Megkezdte a felkészülést a Mezőkövesdi KC felnőtt

csapata a 2022-2023-as idényre.

Az MKC július 19-én kezdte az alapozást, az első két hétben négy napot dolgozott 
a keret, a második héten már napi két edzés szerepelt a programban, míg a harma-
dik hét volt a legerősebb fizikai szempontból. A felkészülési időszak összesen nyolc 
hétig tart, a negyedik héttől kezdődnek az edzőmérkőzések, tudtuk meg Drizner 
Pétertől, a csapat vezetőedzőjétől. Ami az edzőmeccseket illeti, a Füzesabonnyal 
– lapzártánk után – augusztus 10-én játszott csapatunk, míg az Ózdot augusztus 
16-án, kedden 18.30-kor látja vendégül együttesünk a Városi Sportcsarnokban.

TÁVOZÓK ÉS ÉRKEZŐK A kövesdi gárda ősztől az NB II.-ben szerepel, ez a 
játékoskeretre is hatással van, többen is távoztak a tavalyi csapatból, Csörgő 
Kristóf például a Ferencvárosban folytatja pályafutását.

– A távozók között van Varga István, Nagy Dominik, Jancsó Nándor, Gulácsi 
Bálint és Dobi Sándor, míg a mezőkövesdi nevelésű Horváth Loránd vissza-
tért, és nálunk folytatja pályafutását Ulicsinyi Péter Ózdról, aki kapus poszton 
játszik. Igazoltunk utánpótláskorú játékosokat is, Nagy Zsolt Egerből, Kocsis 
Marcell pedig Gyöngyösről érkezett – mondta Drizner Péter vezetőedző, aki 
hozzátette, hogy augusztusban is várhatóak még érkezők.

KERET A szakember elmondta, minimum 14 fős keretet szeretne kialakítani, de arra 
törekszik, hogy 16-18 játékossal tudjon majd dolgozni. Örömteli hír, hogy a hosszú 
ideje sérüléssel bajlódó játékosok, Nyitrai János és Sárosi Balázs már elkezdhették 
az edzéseket. A saját utánpótlásból többen is a felnőtt kerettel készülnek.

– Pelyhe Patrik most öregedett ki az utánpótlásból, ő már kizárólag a felnőtt 
csapat tagja. Sárosi Balázs keresztszalag-sérülése után remélhetőleg már szep-
temberben, de legkésőbb októberben teljes értékű munkát tud majd végezni, rá 
még az ifi csapatban is számíthatunk. Dócs Árpád, valamint a két érkező, Nagy 
Zsolt és Kocsis Marcell szintén utánpótláskorú. Az említett játékosok közel állnak 
ahhoz, hogy a felnőtt csapatban is rendszeres játéklehetőséghez jussanak, de 
számítok Illés Nándorra a kapuban, Vereb Mátéra a jobb szélen, illetve bárkire, 
aki a szezon közben kimagasló teljesítményt nyújt – emelte ki a vezetőedző.

A szakember hozzátette, hogy vannak olyan tehetséges fiatalok még az 
utánpótlásban, akik 1-2 év múlva szintén a felnőtt csapattal készülhetnek.

CÉLOK Kiemelte, a legfontosabb cél, hogy a csapat bajnoki címet szerezzen 
és visszajusson a második vonalba.

– Nem lesz egyszerű kiharcolni a feljutást, de ez az egyértelmű célunk, 
melyhez egy osztályozót is sikerrel kell megvívnunk, ez azonban még olyan 
távol van, hogy nem is foglalkozunk vele. Fontos, hogy sérülésmentes felké-
szülésünk legyen és az is lényeges, hogy jól rajtoljunk, ami plusz önbizalmat 
adhat a játékosoknak. Összetett a dolog, de bízunk az eredményes szereplés-
ben – mondta Drizner Péter.

Hozzátette, a visszajutás mellett fontos, hogy a fiú serdülő és ifjúsági 
csapat bennmaradjon az első osztályban.

Bódi Krisztián

bokri
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Harangszó
SZENT LÁSZLÓ EGYHÁZKÖZSÉG

Szentmisék:
Hétfőtől csütörtökig: 7 óra

Pénteken és szombaton: 7, 19 óra
Vasárnap: 7, 9, 11 és 19 óra

MEZŐKÖVESDI 
GÖRÖGKATOLIKUS

SZERVEZŐLELKÉSZSÉG
Szent liturgia a mezőkövesdi görög-
katolikus templomban (Szőlő u. 27.):

minden vasárnap 17 órakor.

Hívogató
AUGUSZTUS 13., 20. ÉS 27. 

SZOMBAT 18.30
Orgonamuzsika

a Szent László templomban

AUGUSZTUS 13. SZOMBAT 19.00
Zenés táncos nyárest

Mezőkövesd Város Fúvószenekarával 
és Mazsorett csoportjával
a Zsóry Liget színpadán.

Vendégzenekar: Szihalmi Fúvósok
(Részletes program a 2. oldalon)

AUGUSZTUS 20. SZOMBAT 9.00
Államalapítás Ünnepe

– koszorúzás, szentmise,
ünnepi műsor

20.00 Carbonfools élő koncert 
Helyszínek: Jézus Szíve templom,

Kavicsos-tó és Szabadidőpark
(Részletes program a 16. oldalon)

AUGUSZTUS 21. VASÁRNAP 20.00
Fergeteges – Sissi legendája

az Experidance és
a 100 Tagú Cigányzenekar

szólistái előadásában
a Kavicsos-tó

és Szabadidőparkban
(Részletes program a 16. oldalon)

AUGUSZTUS 25. CSÜTÖRTÖK 
10.00–18.00

Véradás a Közösségi Ház
„D” épületében

AUGUSZTUS 30. KEDD 17.00
Petőfi klub: „Toldi írójához

elküldöm lelkemet…”
Tóth Péter Lóránt előadásában

a Rendezvényközpontban

SZEPTEMBER 3. SZOMBAT
XXIII. Országos Mezőgazdasági 

Gépésztalálkozó
a Hajdu Ráfis János

Mezőgazdasági Gépmúzeumban
(Részletes program a 14. oldalon)

 
SZEPTEMBER 17. SZOMBAT

Tour de Mezőkövesd
a Kavicsos-tó és Szabadidőparkban

Anyakönyvi 
hírek 

Városunkban június 27.
és július 31. között
11 házasságkötést
és 36 halálesetet
anyakönyveztek.

Az alábbiak járultak hozzá
a nevek közléséhez:

Házasságkötés:

Tóth Tamás – Koncz Kitty Nikoletta
Szitai Zsolt – Horváth Szilvia
Pap József – Együtt Orsolya

Czeglédi Márk – Kovács Evelin
Pál Zsolt – Körtvélyessy Vivien

Lázók Róbert – Oláh Anita

ügyeleti rend

Fizetett hirdetés

AUGUSZTUS 21. VASÁRNAP 17.00
Mezőkövesd Zsóry FC II. –

Bánhorváti
B.-A.-Z. megyei I. osztályú

felnőtt férfi labdarúgó-
mérkőzés a Zsóry Edzőentrumban

AUGUSZTUS 21. VASÁRNAP
Mezőkövesd Zsóry FC – DVSC

NB I.-es férfi labdarúgó-mérkőzés 
a Városi Stadionban

AUGUSZTUS 27. SZOMBAT
Mezőkövesd Zsóry FC – Vasas FC 

NB I.-es férfi labdarúgó-mérkőzés 
a Városi Stadionban

SZEPTEMBER 3. SZOMBAT
Mezőkövesd Zsóry FC – ZTE FC

NB I.-es férfi labdarúgó-mérkőzés 
a Városi Stadionban

SZEPTEMBER 4. VASÁRNAP 16.30
Mezőkövesd Zsóry FC II. –

Nyékládházi DE
B.-A.-Z. megyei I. osztályú felnőtt 

férfi labdarúgó-mérkőzés
a Zsóry Edzőentrumban

Stopper
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augusztus 14–20-ig
SZENT LÁSZLÓ Gyógyszertár 

(Mátyás király u. 108.)

augusztus 21–27-ig
ÜDVÖZÍTŐ Gyógyszertár

(Szent László tér 2.)

augusztus 28 – szeptember 3-ig
GLÓRIA Gyógyszertár

(Deák Ferenc u. 1/a)

augusztus 13.
Dr. Jacsó Viktor

Kossuth u. 1.

augusztus 20.
MUNKASZÜNETI NAP

augusztus 27.
Dr. Roszkos László

Gróf Zichy János u. 10/a

JÉZUS SZÍVE EGYHÁZKÖZSÉG
Szentmisék:

Hétköznap: 7, 18 óra
Vasárnap: 7, 9 és 18 óra

Minden hónap 13-án 12 óra:
Engesztelő szentmise

REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG
Vasárnaponként 11 óra:

Istentisztelet
Szerdánként 18 óra 30:

kóruspróba

szeptember 4–10-ig
PATIKAPLUS Gyógyszertár

(a TESCO épületében)

szeptember 11–17-ig
FORRÁS Gyógyszertár

(Mátyás király u. 75.)

szeptember 18–24-ig
SZENT LÁSZLÓ Gyógyszertár

(Mátyás király u. 108.)

szeptember 3.
Dr. Heéger László

Bajcsy-Zsilinszky u. 2.

szeptember 10.
Dr. Hegyi-Barczi Katalin

Kossuth u. 1.

Szombatonként 8–13 óráig. 
A változtatás jogát fenntartják! 
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Tájékoztatjuk Önöket, hogy
2022. augusztus 20-án (szombaton)

a BMH Nonprofit Kft. szolgáltatási
területén található hulladékudvarok

zárva tartanak. 

A hulladékudvarok, ügyfélszolgálati irodák 
nyitvatartásával kapcsolatban és

további információkért kérjük,
látogassanak el megújult weboldalunkra!

Elérhetőségeink:
www.bmhnonprofit.hu

06 21 3500 111
ugyfelszolgalat@bmhnonprofit.hu

Tisztelt Ügyfeleink!

BMH Nonprofit Kft.

Fizetett hirdetés

PÁLYÁZATI KIÍRÁS
Mezőkövesd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 122/2022. (VII.20.) határozata alapján a tulajdonában álló Mezőkövesd, 6849/8 
helyrajzi számú, a valóságban Kisfa u. 6. szám alatti kivett 2 üdülőépület, egyéb épület, udvar megnevezésű ingatlan (a továbbiakban: ingatlan) 
¼-ed tulajdoni hányadának nyilvános pályázat útján történő értékesítésére.

Ingatlan adatai Bruttó induló
(licit) ár

Ajánlati
biztosíték

Mezőkövesd belterület 6849/8 helyrajzi számú 2 üdülőépület, egyéb épület, udvar besorolású, 
1140 m2 területű, 3400 Mezőkövesd, Kisfa u. 6. szám alatti ingatlan ¼-ed tulajdoni hányad

¼-ed tulajdoni hányad 
5.500.000,-Ft 550.000 Ft

A pályázat nyertese a legmagasabb ajánlatot tevő pályázó, illetve a 
nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 14. § (2) bekezdése 
alapján elővásárlásra jogosult a Magyar Állam és a Polgári Törvény-
könyvről szóló 2013. évi V. törvény 5:81 § (1) bekezdés alapján elővá-
sárlásra jogosult tulajdonostársak.

A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény (Nvtv) 13. § (2) be-
kezdés alapján nemzeti vagyon tulajdonjogát csak átlátható szerve-
zetnek lehet átruházni. Jelen eljárásban nem lehet Ajánlattevő olyan 
gazdasági szereplő, amely nem átlátható. Ajánlattevő az eljárásban 
az átláthatóságáról köteles nyilatkozni.

A pályázaton történő részvétel feltétele a táblázatban foglalt ajánlati 
biztosíték megfizetése, mely az induló bruttó kikiáltási ár 10%-a, 
melyet Mezőkövesd Város Önkormányzatának az OTP Bank Nyrt.-nél 
vezetett 11734107-15350071 számú számlaszámára kell banki átuta-
lással vagy készpénzátutalási megbízással legkésőbb 2022. augusztus 
24. 16.00 óráig megfizetni, és a közlemény rovatba a „6849/8 hrsz-ú 
ingatlan ajánlati biztosíték” szöveget feltüntetni.

A pályázat benyújtásának módja: jegyzo@mezokovesd.hu email címre 
(az email tárgyában tüntesse fel a „pályázat 6849/8 hrsz-ú ingatlan” 
kifejezést), vagy postai úton a 3400 Mezőkövesd, Mátyás király út 112. 
szám, „pályázat 6849/8 hrsz-ú ingatlan” szöveget feltüntetve zárt 
borítékban. 

Pályázat beadásának határideje:
2022. augusztus 25. csütörtök 17.00 óráig.

A pályázathoz csatolni kell:
1. a táblázatban foglalt ajánlati biztosíték megfizetéséről szóló 

átutalási bizonylatot vagy banki igazolás másolatát, nyilatkozatot 
a pályázati feltételek elfogadásáról,

2. 30 napnál nem régebbi nyilatkozat arról, hogy pályázónak 
nem áll fenn tartozása az Önkormányzattal szemben, 

3. 30 napnál nem régebbi hiteles cégkivonatot és aláírási cím-
példányt.

Az előzetesen megfizetett ajánlati biztosíték a vételárba beszámításra 
kerülő foglalónak minősül. Az ajánlati biztosíték a nem nyertes pályá-
zónak 15 munkanapon belül kamatmentesen visszajár.

A pályázat elbírálásának határideje: a pályázat beadását követő első 
Képviselő-testületi ülés időpontja. A benyújtott pályázatot pályázati 
bontó bizottság bontja fel, és a pályázati kiírást követő 30 napon 
belül a pályázat tárgya szerinti hatáskörrel rendelkező bizottság 

Dr. Fekete Zoltán polgármester

előzetes véleményezése után a Képviselő-testület bírálja el.
Amennyiben több pályázat érkezik, a kiíró Önkormányzat licittárgya-
lást tart. Annak időpontjáról és helyéről a pályázók előzetes értesítést 
kapnak. Az árverés Mezőkövesd Város Önkormányzatának vagyonáról 
és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 9/2012. (III.29.) önkormány-
zati rendeletének 29-32 §-ai alapján történik. Licitlépcső: 50.000 Ft.
Licitálni kizárólag saját nevében, illetve meghatalmazott útján 
lehetséges. Az Önkormányzat a vételár teljes kiegyenlítéséig kiköti 
a tulajdonjog fenntartását, és a teljes vételár meghatározott ideig 
történő meg nem fizetése esetén a már megfizetett vételár megtartása 
mellett az elállási jogot. 

További információ kérhető a 49/511-540-es és 49/511-536-os telefonszá-
mokon (hétfőtől csütörtökig 7.30–16.00 óráig, csütörtökön 7.30-tól 17.00 
óráig, és pénteken 7.30-tól 12.30-ig).
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PALETTA

A Mezőkövesdi KÖZKINCS-TÁR Nonprofit Kft. Hajdu Ráfis János Mezőgazdasági Gépmúzeuma
és a Mezőgazdasági Gépmúzeumért Közhasznú Alapítvány tisztelettel meghívja Önt a

A rendezvény fővédnöke:

agrárminiszter, Agrárminisztérium 

A rendezvény védnökei:

a Pénzügyminisztérium
miniszterhelyettese, parlamenti államtitkár,

országgyűlési képviselő

Mezőkövesd Város Polgármestere
 

Program
9.00 Veterán motorok, autók, TRAKTOROK, ha-

szonjárművek indulása a gyülekezési helyre, útvo-
nal: Erzsébet királyné út, Dózsa György út – Mátyás 
király úti sarok (a Gépmúzeumtól veterán Ikarus 
autóbusz szállítja az érdeklődő vendégeinket). 

9.30 Városi felvonulás, útvonal: Mátyás király 
út (Mezőkövesd főutcája) – Kavicsos-tó és Városi 
Szabadidőközpont, József A. út – Eötvös József út.

10.00 A Z3 – Z30 Mezőkövesd Postagalamb 
Egyesület galambröptetése a Gépmúzeumtól.

10.15 A felvonulásról visszaérkezett gépek be-
mutatása a múzeum előtt, ahol a veterán gépek 
vezetői a kihangosító segítségével bemutatják 
gépjárműveiket. A járművek a József Attila út, 
Cserfa utca közötti múzeum előtti területen, vala-
mint az Eötvös József úti játszótéren tekinthetők 
meg a nap folyamán.

Megnyitó 
Helyszín: a Koós portán felállított színpad

11.00 A Matyóföldi Alkotók és Művészet-
pártolók Egyesületének (MASZK) műsoros 
köszöntője.

– Levezető elnök Takács Norbert, a MASZK 
elnöke, önkormányzati képviselő.

– Csirmaz István a Mezőgazdasági Gépmú-
zeumért Kh. Alapítvány kuratóriumának elnöke 
köszönti a megjelent vendégeket. 

Üdvözlő és köszöntő beszédek
– Tállai András, a Pénzügyminisztérium

miniszterhelyettese, parlamenti államtitkár, 
országgyűlési képviselő 

– Dr. Fekete Zoltán, Mezőkövesd Város
Polgármestere 

– Lipusz Csaba múzeumi gépész

11.45 A vendégek stabil és lokomobil típusú 
erőgépeinek, valamint mezőgazdasági gépek, 
eszközök bemutatása – alapítványi Koós porta 
– a gépeket bemutatja Tóth Ernő kertészmér-
nök, Budapest

12.30 Gőzgépes cséplésbemutató a 
budapesti Szekeres család és a „Vácrátóti 
gépbarátok” cséplőbandája, Lukács Pál, Szalai 
Gyula és Zelfel György közreműködésével. 

13.00 Ebédszünet 
14.00 Szakmai előadások a „Gazdaházban”
– Előadás bemutatóval: Dr. Papp Zoltán 

bányamérnök, vízkutató mérnök „újragondolt 
régi elv – részletek a hidraulikus kos (víze-
melőgép – 1796) technika történetéből”

– 170 éve született Csonka János gépész, 
feltaláló. A munkásságát bemutató filmet 
kommentálja Hajdu László, mezőgazdasági 
gépészmérnök tanár, élelmiszermérnök.

Folyamatos programok: 
Látogatóink részére kovácsbemutatót, 

interaktív foglalkozásokat, kukoricamorzsolást, 
darálást és gabonaszelelést tartunk. 

A múzeum lokomobil, stabilmotor és traktor 
gépeit bemutatja Lipusz Csaba.

A nap folyamán kistermelői ételek, italok 
kóstolására, vásárlására van lehetőség.

Szeretettel várjuk kedves vendégeinket!

A Gazdaházban megtekinthetik Takács István 
magángyűjtő „Egy fényképtől a kiállításig” 

című időszaki tárlatát.

Hajdu Ráfis János Mezőgazdasági Gépmúzeum 
3400 Mezőkövesd, Eötvös u. 32.,

Tel.:49/312-820, e-mail: gepmuzeum@gmail.com

További információ:
HRJ Mezőgazdasági Gépmúzeum  

Bajzáth Péterné, Juhász-Tutinka Enikő, Korpás Károly 
Telefon: 49/312-820,  20/358-4577       
A programváltozás jogát fenntartjuk.

XXIII. ORSZÁGOS
MEZŐGAZDASÁGI GÉPÉSZTALÁLKOZÓRA

2022. szeptember 3. (szombat)

Dr. Nagy István 

Tállai András

Dr. Fekete Zoltán
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Fizetett hirdetés
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